_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru___________

РЕШЕНИЕ
Совета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 31 августа 2022 года                            №29-82

«О внесении изменении в Решение Совета Акбуринского сельского поселения
Новошешминского муниципального района РТ от 16 декабря 2021года №18-47 «О

бюджете Акбуринского сельского поселения на 2022год и на плановый период 2023 и
2024годов»

                                  Совет Акбуринского сельского поселения

                                                              РЕШАЕТ:
Внести в Решение Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского
муниципального районаРТ от 16 декабря   2021года №18-47 «О бюджете Акбуринского
сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие
изменения:
          1.В пункте 1 подпункте 1сумму «4255,8» тыс.руб. заменить суммой «4323,7»т.руб.
       1.1 В пункте 1 подпункте 2сумму «4341,3» тыс.руб. заменить суммой «4515,4»т.руб.
      1.1Дефицит бюджета Акбуринского сельского поселения цифру «85,5» заменить
цифрами  «191,7».
 1.2«Источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения на
2022год» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему Решению.

2.Учесть в бюджете Акбуринского сельского поселения « Прогнозируемые обьемы
доходов бюджета Акбуринского сельского поселения на 2022год» изложить в новой
редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
       3.Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Акбуринского
поселения на 2022год», изложить в новой редакции согласно приложению №3 к
настоящему решению.
    4.Приложение №4решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
Акбуринского поселения на 2022год» изложить в новой редакции согласно приложению №4
к настоящему решению.
    5. Утвердить распределение свободных остатков Акбуринского сельского поселения на
01.01.22  года в сумме 134,5 тыс.рублей  согласно приложению №5 к настоящему Решению.
    6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную комиссию
по бюджету, налогам и финансам Акбуринского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан.

СОВЕТ

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Октябрьская, д. 44,

с. Акбуре, 423197

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Октябрь урамы,44 нче йорт

Акбүре авылы, 423197

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru

Приложение №1
к решению Совета
Акбуринского сельского поселения
№ 29-82 от 31 августа 2022г

                                                                                                                       Таблица 1

Источники   финансирования дефицита бюджета

Акбуринского сельского поселения

 на 2022 год .

Код показателя Наименование показателя
Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджета

-191,7

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета -191,7

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -4323,7

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджета -4323,7

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств  бюджета -4323,7

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений -4323,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета  4515,4

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджета 4515,4

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета 4515,4

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 4515,4

Всего источников  191,7

Приложение №2
к решению Совета
Акбуринского сельского поселения
№ 29-82 от 31 августа 2022г

  Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год

( тыс.руб.)

Наименование

Код дохода

Утвер
жденн
ый
бюдже
т

(+,-) Уточн
енный
бюдже
т

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 1632,6  1632,6

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 98,0  98,0

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 1000 98,0  98,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 1313,6  1313,6

- налог на имущество физических лиц
,взимаемый по ставкам, к принимаемым к

объектам налогообложения,
расположенным в границах поселения

1 06 01000 00 0000 87,6  87,6

- земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с пунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 06 06000 00 0000 1226,0  1226,0

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением

действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федераций)

1 08 04000 010000 0,2  0,2

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и

муниципальной собственности

1 11 00000 000000  43,8  43,8

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05000 000000 43,8  43,8

Средства самообложения граждан,
зачисляемые в бюджет сельских

поселений

1 17 14030 100000 177,0  177,0

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 2623,2  2691,1

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
2 02 00000 00 0000 2623,2  2691,1

Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

2 02 10000 00 0000  1779,3  1779,3

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов
202 16001 10 0000  1779,3  1779,3

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных

образований
202 30000 00 0000  55,2  55,2

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

202 35118 10 0000  55,2     55,2

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 788,7  856,6

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских

поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами

власти другого уровня

202 49999 10 0000  788,7 +67,9 856,6

Всего  4255,8 +67,9 4323,7

Приложение №3
к решению Совета
Акбуринского сельского поселения
№ 29-82 от 31 августа 2022г

               Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Акбуринского
 сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год (тыс.рублей)

Наименование Вед.-

во

Рз ПР КЦСР ВР Сумма

на год

Общегосударственные вопросы: 903 01    2369,9

Функционирование высшего

должностного лица

Органа местного самоуправления

 01 02   575,4

Глава муниципального образования 903 01 02 990000203

0

 575,4

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

903 01 02 990000203

0

100 575,4

Функционирование органов

исполнительной власти

903 01 04   1101,2

Руководство и управление  в сфере

установленных

функций

903 01 04 990000204

0

 1101,2

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

903 01 04 990000204

0

100 391,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 01 04 990000204

0

200 704,7

Иные бюджетные ассигнования

(экология)

903 01 04 990000204

0

800 5,0

Другие общегосударственные вопросы: 903 01 13   693,3

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

903 01 13 990002990

0

 370,6

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

903 01 13 990002990

0

100 370,6

Иные бюджетные ассигнования ( налог

на имущество)

903

01

13

990000295

0

800

243,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 01 13 990000295

0

800 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 01 13 990002560

0

500 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 01 13 990009235

0

200 59,5

Национальная оборона 903 02    55,2

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

903 02 03   55,2

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

903 02 03 990001518

0

 55,2

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

903 02 03 990001518

0

100 53,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных

(муниципальных)нужд

903 02 03 990001518

0

200 2,0

Национальная экономика 903 04    711,2

Водное хозяйство 903 04 06   73,6

Ремонт ГТС 903 04 06 990009043

0

200 73,6

Дорожное хозяйство 903 04 09   637,6

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах

городских округов и поселений в

рамках благоустройства

903 04 09 990007802

0

 637,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 04 09 990007802

0

200 637,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    1321,5

Коммунальное хозяйство 903 05 02   253,9

Мероприятия в области коммунального

хозяйства

903 05 02 990007505

0

200 253,9

Благоустройство 903 05 03   1067,6

Уличное освещение 903 05 03 990007801

0

 827,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 05 03 990007801

0

200 827,5

Озеленение 903 05 03 990007803

0

 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 05 03 990007803

0

200 10,0

Содержание кладбищ 903 05 03 990007804

0

 23,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903   990007804

0

200 23,1

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений

903 05 03 990007805

0

 207,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 05 03 990007805

0

200 207,0

Культура 903 08    34,8

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

903 08 01 990002560

0

500 34,8

Социальная политика 903 10    8,5

Социальное обеспечение населения 903 10 06   8,5

Реализация государственных функции

в области социальной политики

903 10 06 031010541

0

200 8,5

Межбюджетные трансферты 903 14    14,3

Отрицательные трансферты 903 14 03   14,3

Отрицательные трансферты 903 14 03 990002086

0

 14,3

ВСЕГО РАСХОДОВ      4515,4

Приложение №4
к решению Совета
Акбуринского сельского поселения
№ 29-82 от 31 августа 2022г

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по разделам,
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2022год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма

на год

Общегосударственные вопросы: 01    2369,9

Функционирование высшего должностного

лица

Органа местного самоуправления

01 02   575,4

Глава муниципального образования 01 02 990000203

0

 575,4

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными( муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 990000203

0

100 575,4

Функционирование органов исполнительной

власти

01 04   1101,2

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

01 04 990000204

0

 1101,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 990000204

0

100 391,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 04 990000204

0

200 704,7

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 990000204

0

800 5,0

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   693,3

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

01 13 990002990

0

 370,6

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 13 990002990

0

100 370,6

Иные бюджетные ассигнования ( налог на

имущество)

01 13 990000295

0

800 243,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 990000295

0

800 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 990002560

0

500 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 990009235

0

200 59,5

Национальная оборона 02    55,2

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03   55,2

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 990001518

0

 55,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 03 990001518

0

100 53,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)нужд

02 03 990001518

0

200 2,0

Национальная экономика 04    711,2

Водное хозяйство 04 06   73,6

Ремонт ГТС 04 06 990009043

0

200 73,6

Дорожное хозяйство 04 09   637,6

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства

04 09 990007802

0

 637,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

04 09 990007802

0

200 637,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1321,5

Коммунальное хозяйство 05 02   253,9

Мероприятия в области коммунального

хозяйства

05 02 990007505

0

200 253,9

Благоустройство 05 03   1067,6

Уличное освещение 05 03 990007801

0

 827,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007801

0

200 827,5

Озеленение 05 03 990007803

0

 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007803

0

200 10,0

Содержание кладбищ 05 03 990007804

0

 23,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

  990007804

0

200 23,1

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений

05 03 990007805

0

  207,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007805

0

200 207,0

Культура 08    34,8

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

08 01 084014409

1

200 34,8

Социальное политика 10    8,5

Социальное обеспечение населения 10 06   8,5

Реализация государственных функции в

области социальной политики

10 06 031010541

0

200 8,5

Межбюджетные трансферты 14    14,3

Отрицательные трансферты 14 03   14,3

Отрицательные трансферты 14 03 990020860  14,3

ВСЕГО РАСХОДОВ     4515,4

Приложение №5
к решению Совета
Акбуринского сельского поселения
№ 29-82 от 31 августа 2022г

Распределение свободных остатков Акбуринского сельского поселения на 2022
год

КБК Сумма

Примечание

0104 9900002040 69,5
Заработная плата (премия

Акбуринского СП)

0503 9900078050 65,0
   Зарплата по договору

ИТОГО 134,5